Publicado em: 04/08/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 130/21 – CSC                                                   DATA: 04/08/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 882/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Permanentes de
Suporte a Vida, "'Monitor Multiparamétrico e Ventilador Pulmonar" para
atender as necessidades do Instituto da Mulher Dona Lindu - IMDL.
1.2) PE n° 883/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Reposição
Instrumental, para atender as necessidades da Banda de Música da Polícia
Militar do Estado do Amazonas - PMAM.
1.3) PE n° 884/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula,
Tala e Teste Bowie-Dick), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
1.4) PE n° 885/2021–CSC: Aquisição de Bens de Informática, para atender
às necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
1.5) PE n° 886/2021–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Bolas para
Prática de Esportes), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação e Desporto
SEDUC. e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.6) PE n° 887/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Instalação, Remanejamento, Manutenção
Preventiva e Manutenção Corretiva com Fornecimento de Peças,
Assistência Técnica e Operacional a serem Executados em Aparelhos
Condicionadores de Ar, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado da Fazenda – SEFAZ.
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 888/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos para o Hemocentro
(Lixeira, Longarina e Seladora), para atender a Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.
2.2) PE n° 889/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos, Mobiliário e Kit
Escuta, visando à Implantação das Unidades do Serviços de apoio à Mulher,
Idoso e Criança - SAMIC, no Interior do Estado do Amazonas - Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 777/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Fornecimento de Impressoras e Serviços de
Impressão, para Fins de Suprir as necessidades da Fundação Televisão e
Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 794/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Clamp
Umbilical, Anuscópio Descartável e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de agosto de 2021 às 09:30 horas.

Publicado em: 04/08/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
5.1) PE n° 663/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Manutenção e Limpeza em Estação de Tratamento de Efluentes - ETES,
para atender as necessidades dos DIP'S da Capital, Instituto Médico Legal
e Central de Artesanato Branco e Silva (Futura Clínica de Fisioterapia da
PMAM) - Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas -
SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 434/2021-CSC, dia 09/08/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 659/2021-CSC, dia 10/08/2021 às 12:30 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interpostos
pelas empresas COLINA CONSTRUÇÕES LTDA e D OLIVEIRA DE
SOUSA LTDA, não providos, referente à Concorrência N° 004/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- COLINA CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
- D OLIVEIRA DE SOUSA LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 004/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 13/08/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM